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2024年 5月 13日 

お客さま各位 

  株式会社 北海道銀行 

「振込手数料」一部改定のお知らせ 

 

ほくほくフィナンシャルグループの北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は、2024年 7月 1 日（月）

より振込手数料の一部を改定することといたしましたので、お知らせいたします。 

今回の改定は、デジタルチャネルをより手軽にご利用いただけるよう「個人のお客さま向けイ

ンターネットバンキング」の振込手数料を無料化するほか、事務コストを反映し手数料体系の見

直しを行うものです。 

また、見直し後の手数料は従来の金額区分を廃止し、お客さまにとってわかりやすい内容に変

更しております。 

当行では、今後も多くのお客さまの幅広いニーズにお応えできるよう、各種サービスの一層の

充実に努めてまいります。 

 

  記 

１． 改定日 

2024年 7月１日（月） 

２．改定内容 

（1）個人のお客さま 

インターネットバンキング（道銀ダイレクトサービス・どうぎんアプリ）  （消費税込） 

振込金額 
同一店あて 本支店あて 北陸銀行あて 他行あて 

改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後 

3 万円未満 110 円 
無料 

110 円 
無料 

275 円 
220 円 

275 円 
220 円 

3 万円以上 220 円 220 円 385 円 385 円 
 

 

（2）法人のお客さま 

ＥＢ（パソコンサービス・ビジネスＷＥＢサービス等）           （消費税込） 

振込金額 
同一店あて 本支店あて 北陸銀行あて 他行あて 

改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後 

3 万円未満 110 円 110円 

(変更なし) 

110 円 
165 円 

385 円 
385 円 

385 円 
385 円 

3 万円以上 110 円 220 円 440 円 440 円 
 

     

   

 

 



 

（3）窓口利用                              （消費税込） 

振込金額 
当行あて 北陸銀行あて 他行あて 

改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後 

3 万円未満 220 円 
880 円 

660 円 
990 円 

660 円 
990 円 

3 万円以上 440 円 880 円 880 円 

   ※視覚障害などのためにＡＴＭ振込操作が困難なお客さまが窓口で振込を行う場合は、Ａ

ＴＭ利用時の振込手数料でご利用いただけます。 

 

（4）ＡＴＭ利用・定額自動送金                      （消費税込） 

振込方法 
振込金

額 

当行あて 

北陸銀行あて 他行あて 
一般の方 

ステップ Do「サー

ド」以上の方※ 

改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後 

当行カード 

(コンビニ ATM 含む) 

3 万円未満 110 円 
220円 

無料 
無料 

110 円 
220円 

330 円 
550円 

3 万円以上 220 円 無料 220 円 495 円 

北陸銀行カード 
3 万円未満 110 円 

220円 
110 円 

220円 
110 円 

220円 
330 円 

550円 
3 万円以上 220 円 220 円 220 円 495 円 

他行カード 
3 万円未満 110 円 

330円 
110 円 

330円 
440 円 

660円 
440 円 

660円 
3 万円以上 330 円 330 円 660 円 660 円 

現金振込 
3 万円未満 110 円 

330円 
110 円 

330円 
440 円 

660円 
440 円 

660円 
3 万円以上 330 円 330 円 660 円 660 円 

定額自動送金 
3 万円未満 220 円 

220円 
220 円 

220円 
550 円 

550円 
550 円 

550円 
3 万円以上 330 円 330 円 660 円 660 円 

※ＡＴＭでの振込において、取引優遇サービス「ステップ Do」をお申込みのお客さまのう

ち「サードステップ」以上に該当する方につきましては当行あて振込手数料が「無料」

となります。 

 

 

以 上 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

北海道銀行 営業企画部  坂下・園田 TEL(011)233-1092 


